
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão n? 2017.03.20.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



IJ
FSC
...-.fsc.<:rg

MISTO--• J*&''' rone....••..••..••
FSC~C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°065 FORTALEZA,04DEABRILDE2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE
PREÇOS N°. 2017.02.15.01-FG. A Prefeitura Municipal de Nova
Olinda, por meio da CPL, torna público o resultado de julgamento das
propostas de preços da Tomada de Preços n", 2017.02.15.01-FG. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de
Recomposição de Pavimentação em Pedra Tosca e Paralelepípedo para
Conserto das Vias Urbanas do Município - Tapa Buracos - Nova Olindal
CE. Resultado da Proposta de Preços: Mendonça Construções e Serviços
Eireli - ME., foi classificada em I ° lugar; Flay Engenharia
Empreendimentos e Serviços Eirele - ME. 2° lugar; S & T Construções
e Locações de Mão de Obra Eireli - ME. 3° lugar. de acordo com as regras
do edita!. Fica aberto o prazo de recurso. Nova Olinda, 31 de março
de 2017. Leonel Castilho Goes de Souza - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Prefeitura de Senador Pompeu/Ce - Aviso de Licitação - Tomada de
Preços N" 006/2017. O Presidente da Comissão de Licitação do Município
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia
20104/2017 às 09:00h, na sede da Comissão de Licitações, localizada à
Avenida Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará realizando
licitação, cujo objeto: prestação de serviços de assessoria na produção
de conteúdo e administração de redes sociais, realização de pesquisas
quantitativas e qualitativas de opinião pública, produção e planejamento
de ações de divulgação em rádio, redes sociais e mídias impressas.
organização de conteúdo do site da prefeitura e demais secretarias, através
das diversas unidades gestoras do município, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos
do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário
de 08:00h às 14:00h. Francisco Jerônimo do Nascimento Rolim.
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
- SECRETARIA DE SAUDE -AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 27.10.0112016. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe-Ce, localizada na Secretaria de
Planejamento e Gestão, na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro,
Jaguaribe - CE, torna público a REVOGAÇÃO do pREGÃO
PRESENCIAL N" 27)0.01/2016 - SECRETARIA DE SAUDE, cujo
objeto é a AQUlSIÇAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E
SOLUÇÕES PARENTAIS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO
A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE, por razões de
interesse público. Fica declarado ainda, aberto o prazo recursal, conforme
previsto no Art. 109, inciso I, alínea "c", § I° da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Jaguaribe-Ce, 28 de Março de 2017. Leilane
Kércia Barreto Soares - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLlNDA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL- N".
2017.03.31.01-SMS. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através
da sua CPL, torna público que fará realizar licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIA L - SRP autuada sob o n", 2017.03.31.01-
SMS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECER OXIGÊNIO(GÁS MEDICINAL), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, tipo menor preço,
com data de abertura marcada para o dia 18 de Abril de 2017, às 09:00
horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral
Sul, S/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor
da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de
08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3456 1685. Nova
Olinda, 03 de Abril de 2017. Leonel Castilho Goes de Souza -
Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2017.04.03.1. A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte-CE,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO
PRESENCIA L n° 2017.04.03.1, cujo objeto é a AQUISiÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DE
NORTEICE, CONFORME ANEXO I DO EDlTAL, Tipo Menor Preço
por Lote, com data de abertura para o dia 17 de Abril de 2017, às 09:00
horas, na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua João Batista
Arrais, n? 08 - Centro, Antonina do Norte/CE. Antonina do Norte/
CE, 03 de Abril de 2017, Francisco Márcio de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ _PREFEITURA ••••• n~ ••~.

- AVISO DE JULGAMENTO FINAL - rKJ<,hI\UI.~

Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
suas funções, torna público, para conhecimento
fora concluído o julgamento final do Pregão n°
seguinte: a empresa MANUPA COMERCIO DE
FERRAMENTAS LTDA - EPP sagrou-se vencedora
por ter apresentado preços compatíveis com o Orçamento dã'~éfeltl1l·;t
A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento'
às exigências do Edital Convocatório. Por sua vez o lote 02
considerado fracassado. Maiores informações na sede da Prefeitura,
sito na Rua David Granjeiro, n" 104 - Centro, Granjeiro/CE, ou pelo
telefone (88) 3519-1328. Granjeiro/CE, 03 de Abril de 2017. João
Pereira Lacerda - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- CHAMADA PÚBLICA N° 00l/2017-ED. A Prefeitura Municipal de
Altaneira/CE, através da Secretaria Municipal de Educação vem realizar
Chamada Pública n° 001/20 17-ED, para aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar, destinados ao programa de alimentação escolar,
em cumprimento ao estabelecido pela Lei n° 11.947/2009 e Resolução
n" 3812009 do Ministério da Educação, para o exercício de 2017. Os
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e
propostas de preços até o dia II de abril de 2017, às 09:00(nove) horas,
na sede da Secretaria Municipal de Educação, situada na Elpidio Ricardo
de Carvalho, n" 96 - Centro. Altaneira/CE, 31 de Março de 2017.
Leocádia Rodrigues Soares. Secretaria de Educação.

*** *** ***
COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO-CHESF

COMUNICAÇÃO
A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF, localizada na
rua Delmiro Gouveia, 333 - Bongi, Recife-PE, CGC. N" 33.541.3681
0001-16, torna público que recebeu da Superintendência Estadual de
Meio Ambiente do Estado do Ceará, SEMACE, a Renovação da Licença
de Operação da LT Sobra I IIISobral Ill, RLO n0407/2014 - DlCOP, com
15 km de extensão, localizado no município de Sobra I - CE. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da SEMACE.

Eng." Antônio Varejão de Godoy
Diretor de Engenharia e Construção

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.03.20.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Auroral
CE, torna público que fora concluído o julgamento final do Pregão n"
2017.03.20.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - VEREDA
COMÉRCIO DE PEÇAS E VEÍCULOS LTDA, vencedora junto ao lote
01, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais,
sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da
CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n" 43, Centro ou pelo telefone
(88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 03
de Abril de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Ofieial.

*** *** ***
ESTADO DO CEÁRA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 00212017. O
Município de Icó - CE, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, na forma
eletrônica, n"002/2017, processo n" 29.03.01/2017, do tipo Menor
preço por item,cujo objeto e Contratação de serviços de transporte
escolar para os alunos da rede pública de ensino do Município
de Icó/CE. A realizar-se dia 18 de abril de 2017 às 09:30 hs (horário de
brasília),no endereço eletrônico www.bl!.org.br.Maiores informações
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Macicl, 2194
térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-
1508 e no sítios: www.bll.org.br e www.tcm.ce.gov.br. Icó - CE, 03 de
abril de 2017. Maria Fabiola Alves Castro - A Pregoeira.

*** *** ***
ESMALTEC SIA

CNPJ n° 02.948.030/0001-50
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição na sede
social da empresa, à Praça da Imprensa Chanceler Edson Queiroz,
Aldeota, nesta Capital, os documentos a que se refere o artigo 133 da
Lei n" 6.404/76, de 15/12/1976, relativos ao exercício social findo em
31112/2016.

Fortaleza, 06 de março de 2017.
ABELARDO GADELHA ROCHA NETO

Diretor Presidente

*** *** ***

http://www.bl!.org.br.Maiores
http://www.bll.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br.


PÃG.20 POPULARESQ POvQ POPULARES.COM.BR

OO~~
~PI&!I1A,",~.«~,,~to~t~ •••~ ••••..•......•-....•__ ..•..•_ ..•-..._.t_~..__ ...t__ -. •••_._'"

in(KO".*'a:rtipl •• ...-,...~tot:kttMV.~.~~
fii'OI ••• ~~IJIil __ j~.~WI\WIMl ~

~t't~4ftJI~'.~""_. Uilé •••••••
10171_t •••_.OW". "._
~"M~rHB·~t1*ls.t.JIi1o.F~,r'Ot't"-a.*"",..........._ ..01_-- 1-"_._ ..-_ ...•..•...••~.-•...•....-...~ .••.._ •....._.__ ..•.._- •...•....-.•.
_~ •••_l> __ ••••••••••••••••_ ••_
u •••••• _.m1(_toIIíl, •••_.Ilto\t ••~VU~. __ .....•......._i/li.,........_•••••..•.••• -tt"",.."..._ ••O, _
~~.~.~.~~IM"It_.~~j[UJ!in.~_ •..,.,.,_.••"""_""'•..•••....••_'_ik
O:~~~~.~··f~I)ibC·~$t~
4ent.~JI ~M'AO-H t:J •• m.k·••••• iOl'(~N>~.Oilft.""-. __ ·~ ••••SIo_.__ ••t_ ••__ ••....,_·tt..,...-.
~.07~~·~·~{~.·~.~.tI'iIf1_1Nk__~~.~~~_~.~.w. ...
...,.....__ ••01<__ ••••••••._.U_

/""' .•.-....,•.._---_._ .•..-" ....••.••••_1~ ••_ ••_._~
__ ,.AGlJiósooaMA._ •••• ,,-.., • ....,_·tt

•• ~.~_tfi· •.•• f'CIm>~.~~.~i.~· ••-_ .....•••__ .-•...•....--~._ •..•.._.__ .._,- •...•....-.-1-"_5'--- ..._ .D"_•••• JOi'~_~dtObm4t~$.A. ••••••
_-~_ ••••• ftO~ ••••••• Vd\it-a..~~
'..-. ••01 ••••••••1<400"_._ •••__
••.••• ~.~.QII'b.~~ .••. ~._~w."*
~.i1ihN:~~À~~.~·~,.~~ ••••••••r •• ._ •••••• III •••••

••••• :!Olt~I. •••_.~ ••d.c....,_("'ti •••••_ ...•- ...._ ..._ ..._ ..-_-<1,-
__ "Qt •••••• f""'''_._a
~~_ •••. ~.~.U/IíM •••••• ~_~ .•
-"" ••• _- __ .\011 '"_t~w~,.~ ••.•_.~.M.
1••••••••• _ •• _1~ •••_ ••_ ••__
·~ ••••• ~ ••••••••• ~ •••• ~·iW_ ••__ -a.__ ~ ••01•••••• _

~o~.~.~~ijI'ft.,..~·~ ••(O'II~~
__ •••_ ••••••_.-~ •••Olll_--_.._~..""", .._-~
._ ••••• "" •• _ •• _ •• lIi"'~ •• _ •• OI!<••••
_tlC. __ ctlM_ ••-...,. ••tho>.,.,"'_·~__ -"'i!01 ••••••••_._._ ••-...._ .....•.-~.-•...•....-•.._ .-""---'*._~..~--_ .-1-..._..---_·_.
l4••••••_ ••lí!U~ •••_._aMC_.-.-_ ..._-a._..........--.- ..-·tt•••• _~ .•• tI1 -,,_._ •••-_ ...•.._~.-•...•....-•..~ .•.~"::.::~~~=~:~=:::.:".:..~::.~...~:=.:.~~~-:
_~ •• 01 ••••••••1_ ••_._ •••-_ ...•..•...••~ ..-•...•....-•.._-- --'*.__ ..~--_ ..,-~""-""_ .._-_ ...•.•..._ ••••J)~·_.~ ••~~I$I1~l>í............-_l!W(lIM'I~,..._~._--------_ .._ .....- __ • __ ~,(t;.dI~ •• __ •---..-,._~~..~-_•.~_..-~_.._--._~...
~ ••• fM: •• __ ••• _ ••••••••• _ •••••• _ ••••••••• __ ...~-~-_.~.__ ."-_. __ "f ~" _-~ .._ -!._ _-~.
~ •.~ :pt~. tlMlU" #tiditll"~" m~ ~u~___ •.-....,...r. __ -....-II_-
~~.~~~ •••• ~.~,rflflt?.itt.Altt ••..•._~ __ •.. ~.,Mi .•......-- .._ .....-..~_..~
~.~ •• ilftA~.~~* •• ;w~~!J.::.~:.'.:=:=:..-=::-:::=._...•.•.•.•...•..---....- ......,....._ ..~-_.........,.

(tfAll()00WU. IIIU1ITUUMUliKl"'11It_A 00110«11:•• VilOOt
~ ••~iI1UJ(H(lA\ •• 1417.~1.A"' ••• ltw.M_~I.,..M~.,.~_-a._~.a..__ ~ ,........
_II, •••••••UIiO•• _ .e·t_.MlIQ.UI,.m:lIO.ItltllOllllO,*lL
~.~ Ji.~OI Mt~.ros PAMliftMlU À$.ift(U~S- D.\
st,lIt_QllAílotoo~O(óIffl)_OtI«í/llt·a.(IlHI'OftM(_!
001OIfAt.._ JIt~""_,_.",,,,~_."'l"'_iI<
2(l:l1~.,.oth«'fi..M_Q·~ •• ~1lt~MItW"'~·AffM.I'f·
Qt.. (~. ~N 4O·lIMt·- ((, ~ •• ,..". ••(~OJ"'" fta<ll1.,-_.._._,
UtAOO DO CURÁ - ,.nCmllI4 MUNlCI'AI Df CIlAHlIIRO - "VllO li(
jlA_,1ffl) t_· m<lAo ,IItW<QA.I'" 1011.0111.1. 0 __ <li
~. ~~í d<tG(ilJl1fit!U~- (t..NO\!W4f f;Wl+~t<It'N ~.p4I(i..._ ""' _ ,.,.__ .~_44 ..•...
~11.01,t1.1._._, ._1,$.AU"""1)O(N_· •••_ ••
~ •• jWI«lN\qf4Q1~O.l'OJporrl«~ ••~~mmo
Ot,,~M6 • PI.~f •.. 11~ü wMMêlt. ~ ti~f14 •. ~u pór
_ ••••••••••••~.tôiW~._~ •••
••• ·.~ •• ~Mftw~~~:to..~c~~ ..afÕY'~
_fMllSlt4JIO. ~*ct 01*_.1011. __ •.•••••••.•....•......-..._,.._ ..•..~ _ootvM· __ áClM-_o«~-_

tU'IIIÓI8CXI••• _J1. (I _ •••••• (Ii ••••• ,....._ •• _._ 1_.._..""""'''..- -
_ •••OOlllOl1._ ••IO_t •••• __ ••••_'*"*"' ••~._ ••,--_ ••••••••••__ •_ .._ •.••·«._.•.•..••._•.1011••• __*_l. ..._ •... ~ ....•.•.
~o.tu~~J\lItvt,~t4tdtt.it ••.•~( •• I'Q,.!M"'a.- •••
()1h~ •• Uh~ ptfo ~ 4811lW14WC e •. iíIlkK ••••• JIf(~tw fi
~,_~"'''_.101'. • ••••••••••

maoooowu-__ ft •....-·IMIOIIt_
,_ - H1Q.U1ItIlott.u,lO,I. (I ~ ~ •••"'_ ~ •••
I$:t~o" «. M Q1.ê! ÕII 'AlM t~ mrtMpVWIt4; .t1 ~ftto- ÔO!I
_ ••• ,..._ ••••~_ •••••••••• 1011jt11O.1"_.
~;. ~ MAifUN(OMtfWQ oc: IQutMM(lffl)f' "JMMlJiltM\1'OA.
l"'toiIf~~<"j~WW«tOltllOftft-~art<M~w.-i=qm.
Or('mf'M9 fi. rttftd\uf., A t!P\flüI tt,i"I{tW. tOft 4.d" •••. h••.1m•••• ~;
~..,~~."~ •• I,.",.J:~,...,WI~ •.•••• O~iiOl
~q~,~.It!h>t'~,~~diI'~U!t •• ~toNI\tH,·~
Gt$ftjt"d0l.Af'll>t.C~GIi~o"'n.0ü;_~*lJS1.1U •.•••• j«Ho··"ct..
OJ*.~lwtt"fO;t1.lOMhf •• lM4tda""~~·

mOOOOOCfA1Ú- •• .,UTIIU __ otlOOllAo<",o.o-AIMOOfUOtAÇAo
.-.w_~HflOI1.4UUI4Ii1$.A"'_~""" •••_,
4Ifr"" tüà CPl.UWAl ~ ~t.j: tPilwIt k~!\Ii ~JI'ltt).Io

'."'NO" •.•.•.,Di bttrnft ;•• O fi' 2OUJ»)',:J.lJU.:$NS. '* 04tj.lO , ~
(OHtUJAÇAo ot 16_ ",.1OoCA MM. to.N(((A ~ tW MU)t(l1U.\j
""'" .,tNOtaÀS,,!tt~~"""'$•••ItU[1üll. DiSóílDf.lIoO _ •••• _
df•••••__ •••••••••1•••_ .,.*1, ••0'1_ ••••••fi
e_•••.••~_ ••~~M"""O'~~""'..__ ....,_..._ ...~.16,..,--...__ •..•..u-............•..........'..j"""lUS,_otO!lo.
(tfC»"AlM1I-.,.m1.~.Ctiilfa.oGMi"SO+mi-"t(Otfto.

U1>\OOOO••• IIÃ•• ottotrl•••• MUWl(t•••• otA_'" - AVUOot JUUlAMflffl)·
,.itt'4J,OH8ttKWH'm7Al.l-l.t,O~~dj~wn~.
A-ro ••.•. AO\iIto-."w.,~~tofl'I4~jNif'*~~fof
It\W'fU •••••• (~.~~i1ftiI~·N~~40
lIoO__ •••••• ·:!OIMU1.I,_"_,t ••
'~t,)otAMi$~'RtIM.Ai1fUkML~jwWJQ\a)ltfiÓt.pQr·~1»
~s~Nttan.,tln<fi~A.~J;twn<<<kwíIfot_~""bíia_
por w~ ~~ ., •••• l'IIWU iIfO tlJhi o.WWOU1ÓtiO, ,. (fId'. ~ ,.~"'__ •..~_,_~ ..•_" __ M........,"'''
~.~·.Arnoü.i\.'S?~~,~,","'(.~~~w •••••n~
....._~)lf.ll!-IÍ4I,-..-(UI ••••••••••I•."V..II_t •.••.••-•..••..•...-..-•...
l_oowu-, __ ••~IIt'_-IMIOl>f_Im»·
~Q.UI_ •••tol'.o>." .•. 0".....,.011< ••••• __ ••
Ai.,. Af"\11$4'•• liIJ4$·~/(4fi ~ tonu· ~ NfI· <~«J ••_ •••_ ••..••.•••••""C..-oo_ ••_ •••••.•.••
Tftl!o.~.~ .•• blll"1017m,11,l'.,~(I!~t~flit~~-
MAA1$SA. VWJ •.•• , t f1.I«í$MO" \~~M~ •• ·~·ttt. peI .• ~'"
~j~N.N._~~A~~.·~·~hi~
!>Ot~If tri_~M* fi ~~. ~ji C41I1W9if_Mó. MiM"fit tI""""
_df_~._~ ••••••*,..__ """ •••••...._kt_ ..,$l,(_,_.(f,~ •••_ ••••••.wm_••••_iIII1~1~-..·ttJl .••_m1,Vmio __ •---_ ....•-


